

Til Generalforsamlingen i Dronningmølle Park Grundejerforening

FORSLAG:

Bestyrelsen tager Kontakt til Gribskov Kommune for at få etableret Hastigheds Begrænsning på 30 km i Grundejerforeningens Område (Blå eller røde Tavler).

Belysning:

Efter at have læst Referatet fra Generalforsamling i Grundejerforeningen 2020 undrede vi os lidt over Behandlingen af vores Forslag om Hastigheds Begrænsning.

Flere Steder har vi set Hastigheds Begrænsninger på små Veje uden, at der er Chikaner, Bump eller Belysning. Det kunne derfor se ud som om Vilkkårene måske ikke er nøjagtigt som beskrevet i Referatet.

Derfor kontaktede jeg Politiet, som imidlertid henviste til Kommunen, som alle Behandlinger skal gå igennem.

Jeg har efterfølgende (Den 23. November 2020) talt med Gribskov Kommune, Vejteknisk Afd. Jan Levring, som bekræfter, at det er Kommunen, man skal sende Ansøgning til, uanset om det er "Røde Tavler" (Primært Politimæssigt Ansvars Område) eller "Blå Tavler" (Primært Kommunalt Ansvars Område) det drejer sig om.

Ansøgning om Rød Tavle med 30 km sender Kommunen videre til Politiet, såfremt Kommunen kan anbefale det. Det er så Politiet, der tager Stilling og evt. kræver Chikaner og Belysning, såfremt Politiet mener, det kan være nødvendigt af Trafik Sikkerheds mæssige Grunde. Det er dog ikke ubetinget sikkert at Politiet vil kræve sådanne Foranstaltninger.

Ansøgning om Blå Tavle med 30 km behandler Kommunen selv, dog skal det til sidst sendes til Politiet til endelig godkendelse. Det var tidligere således at Kommunen altid krævede Chikaner og Belysning, men således er det ikke mere. I dag foretages der en nuanceret Vurdering, og der er stor sandsynlighed for at Kommunen vil imødekomme en Ansøgning uden at kræve ekstra eller væsentlige Foranstaltninger, såfremt der ikke er særlige Forhold, der kunne kræve det. Kommunen tænker også på Områdets Beboere, som hele Tiden selv skal tåle Chikanerne.

Umiddelbart vurderede Jan Levring, at der skal en Tavle op ved Indkørsel på Park Alle og en Tavle på Midten for dem der kommer indefra området og måske har glemt Tavlen ved Indkørslen.

Det er en Mulighed at såvel Røde som Blå Tavler kan sættes op uden væsentlige Krav. Umiddelbart vurderede Jan Levring, at der er stor Sandsynlighed for at Blå Tavler kan opsættes uden Chikaner eller Krav om Belysning.

Grundejerforeninger skal vedtage det på Generalforsamlingen og sende Referatet med en Ansøgning til Kommunen.

Vi synes nogle kører for stærkt især på de asfalterede Veje. Det må være Ulejligheden Værd at ansøge og måske samtidig gøre Kommunen Opmærksom på, at vi evt. kan blive nødt til at frafalde, hvis det skulle medføre for store Omkostninger for vor Grundejer Forening.

Venlig Hilsen

Bente og Erik Skjoldborg, Park Alle 19